ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2015 г. № 29
 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2015 года на территории Красноярского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области»

С наступлением весенне-летнего пожароопасного периода возможно резкое обострение обстановки с пожарами. Особую опасность в этот период представляет проведение сельскохозяйственных палов и сжигание мусора, остатков грубых кормов на территории производственных цехов, участков, личных подворий граждан. Основными причинами возникновения пожаров весной и летом являются: неосторожное обращение с огнем при сжигании мусора, хозяйственные палы, неисправное электрооборудование, печи, дымоходы. В целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами и обеспечения надежной противопожарной защиты на объектах и в  населенных пунктах с. Красноярка, д. Нижняя Ильинка

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Запретить жителям с. Красноярка, д. Нижняя Ильинка в условиях сухой, жаркой  и ветреной погоды разведение костров на территории сельского поселения.

 2. Рекомендовать участковым  уполномоченным  полиции ОМВД России по Омскому району капитану полиции (Тетерину Е. В.), старшему лейтенанту полиции (Кулбагину Э. А.), внештатным инспекторам по пожарной безопасности Красноярского сельского поселения провести рейды по соблюдению требований правил пожарной безопасности в жилом секторе     с. Красноярка, д. Нижняя Ильинка.

3. Рекомендовать жителям с. Красноярка, д. Нижняя Ильинка организовать очистку территорий усадеб, дворов от мусора, соломы и других отходов,  содержать проезды и подъезды к домам свободными для проезда пожарной техники.

4. Рекомендовать ООО "УК «Водсервис" (Лебедев М. Л.), ООО «Колос- Сервис плюс» (Медведев В. И.), ООО «УК «Аква-Терм» (Федоров С. Г.) провести проверку сетей наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения зданий и сооружений, при необходимости устранить существующие неполадки.

5. Рекомендовать ООО "УК «Аква-Терм" (Федоров С. Г.), ООО «Колос-Сервис плюс» (Медведев В. И.) провести обучение населения, проживающего в муниципальном жилье мерам пожарной безопасности.

6. Рекомендовать ООО "УК «Водсервис" (Лебедев М. Л.), ООО «Колос- Сервис плюс» (Медведев В. И.) создать в целях пожаротушения условия для забора воды в любое время года из источников наружного противопожарного водоснабжения:

 - оборудовать водонапорные башни устройствами для заправки пожарных автомобилей водой;

 - обустроить подъезды к источникам водоснабжения.

7. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения содержать в исправном состоянии пожарный инвентарь, провести проверку состояния электрооборудования.

8. Рекомендовать внештатным инспекторам по пожарной безопасности сельского поселения  проводить совместно с инспектором ОГПН по Омскому району Белкиным А. М. разъяснительную работу по доведению мер пожарной безопасности гражданам из социально-неблагополучных семей и семей, склонных к асоциальному образу жизни.

9. Директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения» Ковригину В. А. информировать население с. Красноярка, д. Нижняя Ильинка о вопросах пожарной безопасности путем распространения наглядной агитации (листовки, памятки, пособия).

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                           О. С. Замякина